
Beginn : 09:15 Uhr

Turni
erleit

Holger Lauble, MGF Waldshut

Thomas Barke, M.S.C. Wesel

Roman Jussel, MGC Rheineck

Hannes Laimer, SV Lana Raika

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Anna-Lena Gut MGF Waldshut 1974 e.V. 47 47 42 45.333 5 136

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Florian Troeger SV Lana Raika 36 48 30 38.000 18 114
2 Lucas Rastetter CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 42 37 50 43.000 13 129

Stechen in der Paarwertung um Platz 3: das Team Nichter+Jäck gewinnt an Bahn 
drei gegen das Team Bürki+Schmidt-Hess

Die Minigolffreunde Waldshut bedanken sich bei allen Gästen für ein geselliges, 
feierliches und trotzdem sportlich Hochwertiges Turnierwochenende und 
wünschen für die restliche Saison noch "Gut Schlag" . Wir freuen uns jetzt schon 
auf ein Wiedersehen im Jahr 2025 beim nächsten Hochrhein-Cup.                                                                           
Eure Minigolf-Freunde aus Waldshut

Ende: 18:00 Uhr

Wetter : Sommerlich warm bis 32°C

Schiedsgericht:

Oberschiedsrichter:

Schiedsrichter: 

Besondere Vorkommnisse :

Jugend männlich

Ergebnisliste

Hochrhein Cup 2024

Jugend weiblich

Turnierstart wegen Regens auf 09:15 Uhr verschoben.

Ursula Fuchs (UMSCSchruns) beendet das Turnier nach Runde 2 aus 
gesundheitlichen Gründen.
Horst Unterleitner (CGC Illertal) gewinnt gegen Bruno Karcher (MGC Tuttlingen) 
das Stechen um Platz 2 an Bahn 2 in der Kategorie Senioren 1
Bernhard Kreutter (MGF Waldshut 1974) verzichtet auf ein Stechen gegen Hans 
Bürki (Grenchen MC) in der Kategorie Senioren 2 um Platz 3

Datum : 21.Juli 2024



Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Lara Jehle UBGC Hörbranz 27 30 27 28.000 3 84
2 Melanie Menzel 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 30 30 32 30.667 2 92
3 Miriam Friedmann MGF Waldshut 1974 e.V. 30 30 42 34.000 12 102
4 Nicole Zornstein CGV Hamm 2019 e.V. 32 41 35 36.000 9 108

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Christopher Jäck 1. BGC Singen e.V. 22 26 23 23.667 4 71
2 Roman Jussel Rheineck MGC 27 28 29 28.000 2 84
3 Kurt Unterhauser SV Lana Raika 33 26 28 29.000 7 87
4 Dominik Schlauch BGC e.V. Bad Berneck 29 30 30 29.667 1 89
5 Patrick Saar 1. MGC Tuttlingen e.V. 28 31 30 29.667 3 89
6 Jan Peithmann 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 27 32 30 29.667 5 89
7 Hannes Laimer SV Lana Raika 30 32 31 31.000 2 93
8 Dustin Raffler 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 33 33 29 31.667 4 95
9 Alexander Breitling BGC e.V. Bad Berneck 36 32 31 33.000 5 99
10 Stefan Zischg SSV Naturns 31 35 34 33.333 4 100
11 Thomas Nichter BIG Asperg e.V. 1982 34 37 34 35.000 3 105

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Susanne Berneit 1. MGC Tuttlingen e.V. 31 32 36 33.000 5 99
2 Sabine Patan BIG Asperg e.V. 1982 35 30 38 34.333 8 103
3 Elvira Schmid MGC Terenten 33 36 35 34.667 3 104
4 Claudia Hengstler 1. BGC Singen e.V. 33 29 43 35.000 14 105
5 Marina Horbas-Casu MGC Ingolstadt e.V. 35 40 32 35.667 8 107

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Thomas Barke 1. M.S.C. Wesel 6.6.66 e.V. 28 27 29 28.000 2 84
2 Horst Unterleitner CGC Illertal Kellmünz e.V. 32 27 29 29.333 5 88 Stechen
3 Bruno Karcher 1. MGC Tuttlingen e.V. 31 30 27 29.333 4 88 Stechen
4 Sven Janz CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 32 30 31 31.000 2 93
5 André Allemann MGF Waldshut 1974 e.V. 35 30 28 31.000 7 93
6 Paolo Marcuzzi SV Lana Raika 35 29 31 31.667 6 95
7 Toni Wirbals SSV Naturns 33 31 33 32.333 2 97
8 Oliver Gut MGF Waldshut 1974 e.V. 34 34 29 32.333 5 97
9 Andreas Bertolini SSV Naturns 36 28 37 33.667 9 101
10 Volker Bartmann MGC Bad Homburg e.V. 36 34 33 34.333 3 103
11 Holger Lauble MGF Waldshut 1974 e.V. 34 39 32 35.000 7 105
12 Bernhard Patan BIG Asperg e.V. 1982 33 34 40 35.667 7 107
13 Jürgen Hansel CGC Illertal Kellmünz e.V. 34 38 45 39.000 11 117

Seniorinnen I

Senioren I

Damen

Herren



Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Susy Schäppi Locarno MC 28 31 32 30.333 4 91
2 Brigitte Waßmer BSV Inzlingen 1979 e.V. 30 33 33 32.000 3 96
3 Ingrid Mayr MGF Waldshut 1974 e.V. 36 31 30 32.333 6 97
4 Gina Jehle UBGC Hörbranz 36 30 33 33.000 6 99
5 Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 38 30 40 36.000 10 108
6 Marie-Paule Brem Sportunion Minigolfverein Altheim 39 45 33 39.000 12 117
7 Ly Puschner MGV Ansbach e.V. 46 34 39 39.667 12 119
8 Monika Then CGC Illertal Kellmünz e.V. 42 44 40 42.000 4 126
9 Ursula Fuchs UMSC Schruns 34 47 40.500 13 81 Nicht beendet

Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Karl-Heinz Gerwert MGF Waldshut 1974 e.V. 27 26 28 27.000 2 81
2 Ulrich Pfeifer MGF Waldshut 1974 e.V. 30 28 28 28.667 2 86
3 Hans Bürki Grenchen MC 26 30 31 29.000 5 87
4 Bernhard Kreutter MGF Waldshut 1974 e.V. 27 28 32 29.000 5 87
5 Hermann Türtscher UBGC Hörbranz 29 28 31 29.333 3 88
6 Ralf Schmidt-Hess MGF Waldshut 1974 e.V. 32 30 27 29.667 5 89
7 Hanspeter Trachsel Burgdorf MC 33 29 27 29.667 6 89
8 Michael Rapp MGF Hammer e.V. 30 30 30 30.000 0 90
9 Robert Zierl MGC Wertheim ´91 e.V. 32 30 28 30.000 4 90

10 Wolfgang Federici MGF Hilzingen 80 e.V. 29 30 32 30.333 3 91
11 Alexander Horbas MGC Ingolstadt e.V. 28 32 31 30.333 4 91
12 Fritz Mauroner Ergolz Pratteln PC 33 31 27 30.333 6 91
13 José Gonzalez Ergolz Pratteln PC 30 31 33 31.333 3 94
14 Markus Fuchs UMSC Schruns 34 28 32 31.333 6 94
15 Karl Brem Sportunion Minigolfverein Altheim 35 26 33 31.333 9 94
16 Thomas Schöchlin MGC Wertheim ´91 e.V. 30 31 34 31.667 4 95
16 Manfred Schmiedlin MGF Waldshut 1974 e.V. 34 31 30 31.667 4 95
18 Wolfram Jäck MGF Hilzingen 80 e.V. 29 34 32 31.667 5 95
19 Herbert Gstrein AMV Algund 35 29 31 31.667 6 95
20 Johann Zech 1. BGC Singen e.V. 27 39 29 31.667 12 95
21 Gerhard Puschner MGV Ansbach e.V. 34 30 32 32.000 4 96
21 Alfons Caviezel Rheinfall MC 32 30 34 32.000 4 96
23 Martin Halscheidt MGC Wertheim ´91 e.V. 36 27 33 32.000 9 96
24 Peter Waßmer BSV Inzlingen 1979 e.V. 35 30 32 32.333 5 97
25 Walter Wildt MGF Hammer e.V. 34 32 32 32.667 2 98
26 Wolfgang Schury 1. MC Weinheim e.V. 31 31 36 32.667 5 98
27 Heinz Löbel MGF Hammer e.V. 33 34 32 33.000 2 99
27 Andreas Zingg Sportunion Minigolfverein Altheim 34 32 33 33.000 2 99
29 Werner Meixner MGF Hammer e.V. 35 29 35 33.000 6 99
30 René Schäppi Locarno MC 36 32 32 33.333 4 100
31 Bertram Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 31 33 36 33.333 5 100
32 Thomas Rastetter CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. 33 38 31 34.000 7 102
33 Reinhold Wiegelmann Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 35 35 33 34.333 2 103

Senioren II

Seniorinnen II



34 Walter Ammann Rheinfall MC 33 37 33 34.333 4 103
34 Beat Haymoz Bern MC 37 33 33 34.333 4 103
36 Dirk Mühling 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. 35 35 36 35.333 1 106
37 Peter Kuen UBGC Hörbranz 33 37 36 35.333 4 106
38 Eckhard Hörner-Marass MGC Terenten 33 35 38 35.333 5 106
39 Markus Tschafeller MGC Terenten 39 31 36 35.333 8 106
40 Adam Leist Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 34 34 40 36.000 6 108
40 Reiner Ubl SSV Naturns 38 38 32 36.000 6 108
42 Paul Schmid MGC Terenten 36 39 35 36.667 4 110
43 Bruno von Arb MGF Waldshut 1974 e.V. 41 37 36 38.000 5 114
44 Bernd Hoffmann CGC Illertal Kellmünz e.V. 44 40 42 42.000 4 126
45 Karl-Heinz Hänsch MGF Waldshut 1974 e.V. 45 40 43 42.667 5 128
46 Wolfgang Rieder MGF Waldshut 1974 e.V. 56 51 55 54.000 5 162



R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

1 Unterleitner/Pfeifer 62 55 57 29.000 174
2 Karcher_Unterhauser 64 56 55 29.167 175
3 Nichter_Jäck 56 63 57 29.333 176
4 Bürki_Schmidt-Hess 58 60 58 29.333 176
5 Gerwert_Bertolini 63 54 65 30.333 182
6 Trachsel_Alemann 68 59 55 30.333 182
7 Peithmann_Raffler 60 65 59 30.667 184
8 Rapp_Gstrein 65 59 61 30.833 185
9 Schury_Kreutter 58 59 68 30.833 185

10 Menzel_Gonzalez 60 61 65 31.000 186
11 Zech_Mauroner 60 70 56 31.000 186
12 Schlauch_Zischg 60 65 64 31.500 189
13 Lauble_Jussel 61 67 61 31.500 189
14 Fuchs Schöchlin 64 59 66 31.500 189
15 Gut_Laimer 64 66 60 31.667 190
16 Haymoz_Türtscher 66 61 64 31.833 191
17 Horbas_Wolff 59 65 67 31.833 191
18 Jehle_Wolff 65 60 67 32.000 192
19 Zornstein_Barke 60 68 64 32.000 192
20 Brem_Wildt 69 58 65 32.000 192
21 Wassmer_Wirbals 63 64 66 32.167 193
22 Rastetter_Federici 62 68 63 32.167 193
23 Bartmann_Zirl 68 64 61 32.167 193
24 Mayr_Berneit 67 63 66 32.667 196
25 Patan_Saar 61 65 70 32.667 196
26 Wassmer_Meixner 70 59 67 32.667 196
27 Schmid_Marcuzzi 68 65 66 33.167 199
28 Jäck_Tschaffeller 68 65 68 33.500 201
29 Caviezel_Hengstler 65 59 77 33.500 201
30 Schmiedlin_Leist 68 65 70 33.833 203
31 Ubl_Halscheidt 74 65 65 34.000 204
32 Von Arb_Schäppi 69 68 68 34.167 205
33 Breitling_Kuen 69 69 67 34.167 205
34 Löbel_Hörner 66 69 70 34.167 205
35 Mühling_Schäppi 71 67 68 34.333 206
36 Horbas-Ammann 68 77 65 35.000 210
37 Brem_Jehle 75 75 66 36.000 216
38 Hänsch_Zingg 79 72 76 37.833 227
39 Hofmann_Wiegelmann 79 75 75 38.167 229
40 Hansel_Troeger 70 86 75 38.500 231
41 Friedmann_Gut 77 77 84 39.667 238
42 Rastetter_Schmid 78 76 85 39.833 239
43 Rieder_Then 98 95 95 48.000 288
44 Fuchs_Janz 66 77 34.800 174 90

Paarwertung



1 Unterleitner/Pfeifer R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Horst Unterleitner 32 27 29 29.333 88
Ulrich Pfeifer 30 28 28 28.667 86

62 55 57 29.000 174

2 Karcher_Unterhauser R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Bruno Karcher 31 30 27 29.333 88
Kurt Unterhauser 33 26 28 29.000 87

64 56 55 29.167 175

3 Nichter_Jäck R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Thomas Nichter 34 37 34 35.000 105
Christopher Jäck 22 26 23 23.667 71

56 63 57 29.333 176

4 Bürki_Schmidt-Hess R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Hans Bürki 26 30 31 29.000 87
Ralf Schmidt-Hess 32 30 27 29.667 89

58 60 58 29.333 176

5 Gerwert_Bertolini R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Karl-Heinz Gerwert 27 26 28 27.000 81
Andreas Bertolini 36 28 37 33.667 101

63 54 65 30.333 182

6 Trachsel_Alemann R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Hanspeter Trachsel 33 29 27 29.667 89
André Allemann 35 30 28 31.000 93

68 59 55 30.333 182

7 Peithmann_Raffler R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Jan Peithmann 27 32 30 29.667 89
Dustin Raffler 33 33 29 31.667 95

60 65 59 30.667 184



8 Rapp_Gstrein R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Michael Rapp 30 30 30 30.000 90
Herbert Gstrein 35 29 31 31.667 95

65 59 61 30.833 185

9 Schury_Kreutter R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Wolfgang Schury 31 31 36 32.667 98
Bernhard Kreutter 27 28 32 29.000 87

58 59 68 30.833 185

10 Menzel_Gonzalez R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Melanie Menzel 30 30 32 30.667 92
José Gonzalez 30 31 33 31.333 94

60 61 65 31.000 186

11 Zech_Mauroner R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Johann Zech 27 39 29 31.667 95
Fritz Mauroner 33 31 27 30.333 91

60 70 56 31.000 186

12 Schlauch_Zischg R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Dominik Schlauch 29 30 30 29.667 89
Stefan Zischg 31 35 34 33.333 100

60 65 64 31.500 189

13 Lauble_Jussel R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Holger Lauble 34 39 32 35.000 105
Roman Jussel 27 28 29 28.000 84

61 67 61 31.500 189

14 Fuchs Schöchlin R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Markus Fuchs 34 28 32 31.333 94
Thomas Schöchlin 30 31 34 31.667 95

64 59 66 31.500 189

15 Gut_Laimer R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Oliver Gut 34 34 29 32.333 97
Hannes Laimer 30 32 31 31.000 93

64 66 60 31.667 190



16 Haymoz_Türtscher R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Beat Haymoz 37 33 33 34.333 103
Hermann Türtscher 29 28 31 29.333 88

66 61 64 31.833 191

17 Horbas_Wolff R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Alexander Horbas 28 32 31 30.333 91
Bertram Wolff 31 33 36 33.333 100

59 65 67 31.833 191

18 Jehle_Wolff R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Lara Jehle 27 30 27 28.000 84
Beate Wolff 38 30 40 36.000 108

65 60 67 32.000 192

19 Zornstein_Barke R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Thomas Barke 28 27 29 28.000 84
Nicole Zornstein 32 41 35 36.000 108

60 68 64 32.000 192

20 Brem_Wildt R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Karl Brem 35 26 33 31.333 94
Walter Wildt 34 32 32 32.667 98

69 58 65 32.000 192

21 Wassmer_Wirbals R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Brigitte Waßmer 30 33 33 32.000 96
Toni Wirbals 33 31 33 32.333 97

63 64 66 32.167 193

22 Rastetter_Federici R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Thomas Rastetter 33 38 31 34.000 102
Wolfgang Federici 29 30 32 30.333 91

62 68 63 32.167 193



23 Bartmann_Zirl R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Volker Bartmann 36 34 33 34.333 103
Robert Zierl 32 30 28 30.000 90

68 64 61 32.167 193

24 Mayr_Berneit R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Ingrid Mayr 36 31 30 32.333 97
Susanne Berneit 31 32 36 33.000 99

67 63 66 32.667 196

25 Patan_Saar R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Bernhard Patan 33 34 40 35.667 107
Patrick Saar 28 31 30 29.667 89

61 65 70 32.667 196

26 Wassmer_Meixner R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Peter Waßmer 35 30 32 32.333 97
Werner Meixner 35 29 35 33.000 99

70 59 67 32.667 196

27 Schmid_Marcuzzi R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Elvira Schmid 33 36 35 34.667 104
Paolo Marcuzzi 35 29 31 31.667 95

68 65 66 33.167 199

28 Jäck_Tschaffeller R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Wolfram Jäck 29 34 32 31.667 95
Markus Tschafeller 39 31 36 35.333 106

68 65 68 33.500 201

29 Caviezel_Hengstler R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Alfons Caviezel 32 30 34 32.000 96
Claudia Hengstler 33 29 43 35.000 105

65 59 77 33.500 201

30 Schmiedlin_Leist R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Manfred Schmiedlin 34 31 30 31.667 95
Adam Leist 34 34 40 36.000 108

68 65 70 33.833 203



31 Ubl_Halscheidt R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Reiner Ubl 38 38 32 36.000 108
Martin Halscheidt 36 27 33 32.000 96

74 65 65 34.000 204

32 Von Arb_Schäppi R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Bruno von Arb 41 37 36 38.000 114
Susy Schäppi 28 31 32 30.333 91

69 68 68 34.167 205

33 Breitling_Kuen R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Alexander Breitling 36 32 31 33.000 99
Peter Kuen 33 37 36 35.333 106

69 69 67 34.167 205

34 Löbel_Hörner R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Heinz Löbel 33 34 32 33.000 99
Eckhard Hörner-Marass 33 35 38 35.333 106

66 69 70 34.167 205

35 Mühling_Schäppi R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Dirk Mühling 35 35 36 35.333 106
René Schäppi 36 32 32 33.333 100

71 67 68 34.333 206

36 Horbas-Ammann R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Marina Horbas-Casu 35 40 32 35.667 107
Walter Ammann 33 37 33 34.333 103

68 77 65 35.000 210

37 Brem_Jehle R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Marie-Paule Brem 39 45 33 39.000 117
Gina Jehle 36 30 33 33.000 99

75 75 66 36.000 216



38 Hänsch_Zingg R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Karl-Heinz Hänsch 45 40 43 42.667 128
Andreas Zingg 34 32 33 33.000 99

79 72 76 37.833 227

39 Hofmann_Wiegelmann R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Bernd Hoffmann 44 40 42 42.000 126
Reinhold Wiegelmann 35 35 33 34.333 103

79 75 75 38.167 229

40 Hansel_Troeger R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Jürgen Hansel 34 38 45 39.000 117
Florian Troeger 36 48 30 38.000 114

70 86 75 38.500 231

41 Friedmann_Gut R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Miriam Friedmann 30 30 42 34.000 102
Anna-Lena Gut 47 47 42 45.333 136

77 77 84 39.667 238

42 Rastetter_Schmid R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Lucas Rastetter 42 37 50 43.000 129
Paul Schmid 36 39 35 36.667 110

78 76 85 39.833 239

43 Rieder_Then R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Monika Then 42 44 40 42.000 126
Wolfgang Rieder 56 51 55 54.000 162

98 95 95 48.000 288

44 Fuchs_Janz R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

Ursula Fuchs 34 47 40.500 81
Sven Janz 32 30 31 31.000 93

not finished 66 77 31 1
8

34.800 174



Gesamtliste
Platz Name Verein Id Kategorie R1 R2 R3 Gesamt Diff Schnitt

1 Christopher Jäck 1. BGC Singen e.V. GER-33011 Herren 22 26 23 71 4 23.667
2 Karl-Heinz Gerwert MGF Waldshut 1974 e.V. GER-5821 Senioren II 27 26 28 81 2 27.000
3 Thomas Barke 1. M.S.C. Wesel 6.6.66 e.V. GER-36967 Senioren I 28 27 29 84 2 28.000
3 Roman Jussel Rheineck MGC SUI-1289 Herren 27 28 29 84 2 28.000
3 Lara Jehle UBGC Hörbranz AUT-602 Damen 27 30 27 84 3 28.000
6 Ulrich Pfeifer MGF Waldshut 1974 e.V. GER-67603 Senioren II 30 28 28 86 2 28.667
7 Bernhard Kreutter MGF Waldshut 1974 e.V. GER-34823 Senioren II 27 28 32 87 5 29.000
7 Hans Bürki Grenchen MC SUI-200 Senioren II 26 30 31 87 5 29.000
7 Kurt Unterhauser SV Lana Raika ITA-3506 Herren 33 26 28 87 7 29.000

10 Hermann Türtscher UBGC Hörbranz AUT-599 Senioren II 29 28 31 88 3 29.333
10 Bruno Karcher 1. MGC Tuttlingen e.V. GER-29752 Senioren I 31 30 27 88 4 29.333
10 Horst Unterleitner CGC Illertal Kellmünz e.V. GER-26698 Senioren I 32 27 29 88 5 29.333
13 Dominik Schlauch BGC e.V. Bad Berneck GER-63701 Herren 29 30 30 89 1 29.667
13 Patrick Saar 1. MGC Tuttlingen e.V. GER-36288 Herren 28 31 30 89 3 29.667
13 Ralf Schmidt-Hess MGF Waldshut 1974 e.V. GER-31210 Senioren II 32 30 27 89 5 29.667
13 Jan Peithmann 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. GER-67443 Herren 27 32 30 89 5 29.667
13 Hanspeter Trachsel Burgdorf MC SUI-714 Senioren II 33 29 27 89 6 29.667
18 Michael Rapp MGF Hammer e.V. GER-44276 Senioren II 30 30 30 90 0 30.000
18 Robert Zierl MGC Wertheim ´91 e.V. GER-33643 Senioren II 32 30 28 90 4 30.000
20 Wolfgang Federici MGF Hilzingen 80 e.V. GER-40328 Senioren II 29 30 32 91 3 30.333
20 Alexander Horbas MGC Ingolstadt e.V. GER-42335 Senioren II 28 32 31 91 4 30.333
20 Susy Schäppi Locarno MC SUI-3836 Seniorinnen II 28 31 32 91 4 30.333
20 Fritz Mauroner Ergolz Pratteln PC SUI-969 Senioren II 33 31 27 91 6 30.333
24 Melanie Menzel 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. GER-36022 Damen 30 30 32 92 2 30.667
25 Sven Janz CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. GER-67236 Senioren I 32 30 31 93 2 31.000
25 Hannes Laimer SV Lana Raika ITA-3536 Herren 30 32 31 93 2 31.000
25 André Allemann MGF Waldshut 1974 e.V. GER-68094 Senioren I 35 30 28 93 7 31.000
28 José Gonzalez Ergolz Pratteln PC SUI-2929 Senioren II 30 31 33 94 3 31.333
28 Markus Fuchs UMSC Schruns AUT-782 Senioren II 34 28 32 94 6 31.333
28 Karl Brem Sportunion Minigolfverein Altheim AUT-1303 Senioren II 35 26 33 94 9 31.333



31 Dustin Raffler 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. GER-36793 Herren 33 33 29 95 4 31.667
31 Thomas Schöchlin MGC Wertheim ´91 e.V. GER-40386 Senioren II 30 31 34 95 4 31.667
31 Manfred Schmiedlin MGF Waldshut 1974 e.V. GER-67601 Senioren II 34 31 30 95 4 31.667
31 Wolfram Jäck MGF Hilzingen 80 e.V. GER-34687 Senioren II 29 34 32 95 5 31.667
31 Paolo Marcuzzi SV Lana Raika ITA-0348 Senioren I 35 29 31 95 6 31.667
31 Herbert Gstrein AMV Algund ITA-3010 Senioren II 35 29 31 95 6 31.667
31 Johann Zech 1. BGC Singen e.V. GER-38261 Senioren II 27 39 29 95 12 31.667
38 Brigitte Waßmer BSV Inzlingen 1979 e.V. GER-65513 Seniorinnen II 30 33 33 96 3 32.000
38 Gerhard Puschner MGV Ansbach e.V. GER-66528 Senioren II 34 30 32 96 4 32.000
38 Alfons Caviezel Rheinfall MC SUI-829 Senioren II 32 30 34 96 4 32.000
38 Martin Halscheidt MGC Wertheim ´91 e.V. GER-47240 Senioren II 36 27 33 96 9 32.000
42 Toni Wirbals SSV Naturns ITA-4053 Senioren I 33 31 33 97 2 32.333
42 Oliver Gut MGF Waldshut 1974 e.V. GER-31177 Senioren I 34 34 29 97 5 32.333
42 Peter Waßmer BSV Inzlingen 1979 e.V. GER-37371 Senioren II 35 30 32 97 5 32.333
42 Ingrid Mayr MGF Waldshut 1974 e.V. GER-68059 Seniorinnen II 36 31 30 97 6 32.333
46 Walter Wildt MGF Hammer e.V. GER-29310 Senioren II 34 32 32 98 2 32.667
46 Wolfgang Schury 1. MC Weinheim e.V. GER-47009 Senioren II 31 31 36 98 5 32.667
48 Andreas Zingg Sportunion Minigolfverein Altheim AUT-1304 Senioren II 34 32 33 99 2 33.000
48 Heinz Löbel MGF Hammer e.V. GER-29299 Senioren II 33 34 32 99 2 33.000
48 Alexander Breitling BGC e.V. Bad Berneck GER-36939 Herren 36 32 31 99 5 33.000
48 Susanne Berneit 1. MGC Tuttlingen e.V. GER-48006 Seniorinnen I 31 32 36 99 5 33.000
48 Gina Jehle UBGC Hörbranz AUT-960 Seniorinnen II 36 30 33 99 6 33.000
48 Werner Meixner MGF Hammer e.V. GER-29300 Senioren II 35 29 35 99 6 33.000
54 Stefan Zischg SSV Naturns ITA-2960 Herren 31 35 34 100 4 33.333
54 René Schäppi Locarno MC SUI-3835 Senioren II 36 32 32 100 4 33.333
54 Bertram Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. GER-20690 Senioren II 31 33 36 100 5 33.333
57 Andreas Bertolini SSV Naturns ITA-3929 Senioren I 36 28 37 101 9 33.667
58 Thomas Rastetter CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. GER-31213 Senioren II 33 38 31 102 7 34.000
58 Miriam Friedmann MGF Waldshut 1974 e.V. GER-68095 Damen 30 30 42 102 12 34.000
60 Reinhold Wiegelmann Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 GER-4859 Senioren II 35 35 33 103 2 34.333
60 Volker Bartmann MGC Bad Homburg e.V. GER-41145 Senioren I 36 34 33 103 3 34.333
60 Beat Haymoz Bern MC SUI-2563 Senioren II 37 33 33 103 4 34.333
60 Walter Ammann Rheinfall MC SUI-919 Senioren II 33 37 33 103 4 34.333



60 Sabine Patan BIG Asperg e.V. 1982 GER-55130 Seniorinnen I 35 30 38 103 8 34.333
65 Elvira Schmid MGC Terenten ITA-3904 Seniorinnen I 33 36 35 104 3 34.667
66 Thomas Nichter BIG Asperg e.V. 1982 GER-66071 Herren 34 37 34 105 3 35.000
66 Holger Lauble MGF Waldshut 1974 e.V. GER-41392 Senioren I 34 39 32 105 7 35.000
66 Claudia Hengstler 1. BGC Singen e.V. GER-41231 Seniorinnen I 33 29 43 105 14 35.000
69 Dirk Mühling 1. Essener CGC "Blau-Gold" e.V. GER-49369 Senioren II 35 35 36 106 1 35.333
69 Peter Kuen UBGC Hörbranz AUT-279 Senioren II 33 37 36 106 4 35.333
69 Eckhard  Hörner-Marass MGC Terenten ITA-4609 Senioren II 33 35 38 106 5 35.333
69 Markus Tschafeller MGC Terenten ITA-4025 Senioren II 39 31 36 106 8 35.333
73 Bernhard Patan BIG Asperg e.V. 1982 GER-51850 Senioren I 33 34 40 107 7 35.667
73 Marina Horbas-Casu MGC Ingolstadt e.V. GER-67171 Seniorinnen I 35 40 32 107 8 35.667
75 Adam Leist Minigolf Wölfe Rheinstetten 02 GER-66327 Senioren II 34 34 40 108 6 36.000
75 Reiner Ubl SSV Naturns ITA-3864 Senioren II 38 38 32 108 6 36.000
75 Nicole Zornstein CGV Hamm 2019 e.V. GER-36168 Damen 32 41 35 108 9 36.000
75 Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. GER-548 Seniorinnen II 38 30 40 108 10 36.000
79 Paul Schmid MGC Terenten ITA-3910 Senioren II 36 39 35 110 4 36.667
80 Bruno von Arb MGF Waldshut 1974 e.V. GER-68108 Senioren II 41 37 36 114 5 38.000
80 Florian Troeger SV Lana Raika ITA-3986 Jugend männlich 36 48 30 114 18 38.000
82 Jürgen Hansel CGC Illertal Kellmünz e.V. GER-45795 Senioren I 34 38 45 117 11 39.000
82 Marie-Paule Brem Sportunion Minigolfverein Altheim AUT-1300 Seniorinnen II 39 45 33 117 12 39.000
84 Ly Puschner MGV Ansbach e.V. GER-67180 Seniorinnen II 46 34 39 119 12 39.667
86 Monika Then CGC Illertal Kellmünz e.V. GER-44965 Seniorinnen II 42 44 40 126 4 42.000
86 Bernd Hoffmann CGC Illertal Kellmünz e.V. GER-68196 Senioren II 44 40 42 126 4 42.000
88 Karl-Heinz Hänsch MGF Waldshut 1974 e.V. GER-68252 Senioren II 45 40 43 128 5 42.667
89 Lucas Rastetter CGC Blau-Gelb Grötzingen 1968 e.V. GER-67309 Jugend männlich 42 37 50 129 13 43.000
90 Anna-Lena Gut MGF Waldshut 1974 e.V. GER-67591 Jugend weiblich 47 47 42 136 5 45.333
91 Wolfgang Rieder MGF Waldshut 1974 e.V. GER-43350 Senioren II 56 51 55 162 5 54.000

Ursula Fuchs UMSC Schruns AUT-745 Seniorinnen II 34 47 81 13 27.000


